
  

 

 

Piazza San Martino 2 • 50122 Firenze •  
Tel. 055/2624678 - 055/2624677 
E mail: amministrativo.opereelavori@comune.fi.it  
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it 

 

 

 
AREA DI COORDINAMENTO 
TECNICA 

Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
 
 
       

COMUNE DI FIRENZE 
    AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di 
contatto: RUP Ing. Giuseppe Carone, Tel.: +39 055 262 4840- e.mail: giuseppe.carone@comune.fi.it. 
Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: 
www.comune.fi.it. Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-
contratti. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. I.5) Principali settori di attività: 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Interventi di sicurezza stradale” Codice Opera 150117. 
CUP H11B16000770004. CIG7673067F2F.II.1.2) Codice CPV principale 45233140-2 - Lavori stradali. 
II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: lavori di riqualificazione stradale. II.1.6) Questo 
appalto è diviso in lotti: no.  
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze - Italia. 
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 
Codice. Essendo il numero delle offerte ammesse pari a 8, non è stata effettuata l’esclusione automatica 
delle offerte individuate come anomale; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio 
di cui all’art. 97 comma 2, lett. c). 
II.2.6) L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 
50/2016. 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
 
Elenco operatori economici invitati: numero 30 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 
1 AVR S.P.A.  00931311005  
2 B. M. SCAVI SRL  01668660358  
3 BRACONI COSTRUZIONI SRL  03123960480  
4 C.E.L.F.A. S.R.L.  01059050466 
5 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L.  01332730298 
6 COSTRUZIONI NASONI SRL  00675940415 
7 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI S.R.L. 05083661214 
8 ECO S.T.I.L.E. S.R.L. UNIPERSONALE  02366690275 
9 EDILCAP SOC. COOP.  01496070630 
10 EUROSCAVI S.R.L.  00830400297 
11 F.LLI FEGATILLI S.R.L.  00351040506 
12 F.LLI ZACCARIELLO SRL  01196980526 
13 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL  01856130651 
14 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C.  03238710614 
15 I.C.E. DI TRONCONE MARCELLO  02192070734 
16 IMPRESA EDILE POLONI S.R.L.  01261100166 



 

 

 

17 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL  00088180534 
18 IMPRESA SAN GIOVANNI  04128990480 
19 JACINI S.R.L. 00439650482 
20 KELM COSTRUZIONI SRL 04291430488 
21 LA DUE BC SRL 01198310540 
22 M.C. APPALTI DI CRISTINI MATTIA 11031341008 
23 MENCONI SRL 00234670529 
24 PANCANI STRADE S.R.L. 03619960481 
25 PFC 2000 S.R.L.  02653450169 
26 PISANA COSTRUZIONI SRL  01509630503 
27 S.T.E.S. COSTRUZIONI SRL  06568910480 
28 SA. CI. B. SRL  03254340544 
29 SIRIO 2010 S.R.L.  03645820618 
30 SPIGA S.R.L.  01095850309 

 
Elenco operatori economici partecipanti: numero 8 
 

N. OFFERENTE  
 

C.F./ P.I. 

1 AVR S.P.A. 00931311005 
2 I.C.E. DI TRONCONE MARCELLO DITTA 

INDIVIDUALE 
02192070734 

3 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C. 03238710614 
4 F.LLI ZACCARIELLO SRL  01196980526 
5 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 05083661214 
6 EMMECI APPALTI SRL 11031341008 
7 COSTRUZIONI NASONI SRL  00675940415 
8 IMPRESA SAN GIOVANNI  04128990480 

 
Aggiudicatario: Impresa “GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C.”, con sede legale in 

con sede legale in Trentola-Ducenta (CE), 81038 - VIA AMBRA 33, C.F. 03238710614, e P.I. 

03238710614 - Codice NUTS ITI19, indirizzo posta elettronica certificata: giemmesas@gigapec.it. 

Ribasso offerto 25,729% Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza e al netto dell’IVA: 
€ 142.410,91. Valore dell’offerta massima ricevuta: 25,729 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 
5,010%. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo complessivo del contratto. 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 
committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/2971. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 
Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100, tel. +39 055267301. VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni 
dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti dall’art. 120 del D. Lgs. 104/2010. 
 
Firenze, 10 settembre 2019  
                                       La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
                                                                   (Dott.ssa Rita Mantovani)  


		2019-09-11T08:50:48+0200
	MANTOVANI RITA




